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Tadeusz Banaszek – doktor historii. Zainteresowania badawcze: dzieje wojskowości 
w regionie świętokrzyskim, w tym relacje pomiędzy wojskiem a społeczeństwem. Autor 
książek: Obóz ćwiczeń Barycz (Końskie 2011), Historia garnizonu Sandomierz w latach 
1918–1939 (Sandomierz 2012, 2019), Zarys dziejów garnizonu Końskie w latach 1815–1975 
(Końskie 2012), Powiat konecki w przygotowaniach obronnych państwa w latach 1921–
1939 (Końskie 2018) oraz wielu artykułów naukowych i popularnonaukowych.

Łukasz Guldon – absolwent Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Kielcach (kierunek filolo-
gia rosyjska) oraz Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu (studia podyplomowe 
z zakresu archiwistyki). Starszy kustosz w Archiwum Państwowym w Kielcach w Od-
dziale popularyzacji zasobu archiwalnego. Sekretarz czasopisma naukowego „Święto-
krzyskie Studia Archiwalno-Historyczne”. Interesuje się zagadnieniami historii i archi-
wistyki XIX–XX w. guberni kieleckiej.

Artur Kornacki – magister historii, absolwent Akademii Świętokrzyskiej w Kielcach, 
od 2014 r. asystent muzealny w Muzeum Dialogu Kultur – oddziale Muzeum Narodo-
wego w Kielcach oraz kierownik biura Kieleckiego Towarzystwa Naukowego. Od 2023 r. 
pracownik biblioteki Muzeum Narodowego w Kielcach.

Barbara Łabędzka – doktor nauk humanistycznych z zakresu historii. Zainteresowania 
badawcze: historia więziennictwa polskiego w  latach 1918–1939, szczególnie w  obsza-
rze życia zawodowego i prywatnego funkcjonariuszy więziennictwa. Autorka dysertacji 
pt. Administracja i strażnicy więzienni w Polsce w latach 1918–1939.

Filip Łoboda – student Instytutu Historii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kiel-
cach. W swojej pracy licencjackiej przedstawił genezę i przebieg zbrodni dokonanych 
przez Ukraińców na polskich mieszkańcach Wołynia w  latach 1943–1944. Zaintere-
sowania badawcze: stosunki polsko-ukraińskie w  latach 1918–1947, Związek Sowiecki 
w okresie rządów Józefa Stalina, opieka lekarska w polskich więzieniach w latach 1918–
1939.

Adam Zygmunt Massalski – polski historyk nauki i oświaty, nauczyciel akademicki, 
profesor nauk humanistycznych, były rektor Akademii Świętokrzyskiej, senator VI 
i VII kadencji, przewodniczący Związku Harcerstwa Polskiego (2007–2013). W 1965 r. 
ukończył studia na Wydziale Filozoficzno-Historycznym Uniwersytetu Jagiellońskie-
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go w Krakowie. W 1972 r. obronił doktorat, habilitował się w  1985  r. Tytuł profesora 
otrzymał w 2001 r., dwa lata później objął stanowisko profesora zwyczajnego. W latach 
1965–1972 pracował w Wojewódzkim Archiwum Państwowym w Kielcach. W 1973 r. 
został zatrudniony w Wyższej Szkole Nauczycielskiej w Kielcach, przemianowanej na 
Wyższą Szkołę Pedagogiczną. Od 1990 do 1993  r. sprawował obowiązki prorektora, 
a w latach 1999–2005 pełnił funkcję rektora WSP i następnie Akademii Świętokrzyskiej. 
Obecnie emerytowany profesor (Uniwersytet Jana Kochanowskiego w  Kielcach). Za-
trudniony w Instytucie Pamięci Narodowej w Krakowie – Delegatura w Kielcach. Jest 
autorem ponad 400 publikacji naukowych. W 2009 r. otrzymał tytuł doktora honoris 
causa Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. In-
struktor Związku Harcerstwa Polskiego. Należy do Polskiego Towarzystwa Turystycz-
no-Krajoznawczego. Członek honorowy PTTK. Prezes Zarządu Kieleckiego Towarzy-
stwa Naukowego, w latach 1989–2010. Członek Rady Naukowej Instytutu Historii PAN 
(aktualnie wiceprzewodniczący Rady). Odznaczony m.in. Krzyżem Komandorskim 
Orderu Polonia Restituta.

Andrzej Niespodziewany – absolwent Politechniki Krakowskiej, specjalista, konsul-
tant i menadżer w wielu przedsiębiorstwach i  instytucjach państwowych związanych 
z ochroną środowiska i energetyką odnawialną, z zamiłowania regionalista i genealog, 
bloger, autor książki Kroniki wiązownickie, Tarnów–Zawada 2022 (Świętokrzyska Na-
groda Kultury 2023, Bonum Publicum 2023 – Nagroda Burmistrza Miasta Sandomierza 
im. Aleksandra Patkowskiego).

Michał Kazimierz Nowak – doktor nauk humanistycznych z zakresu historii. Absol-
went historii na UJ. Zajmuje się historią społeczno-gospodarczą XIX i XX w., ze szcze-
gólnym uwzględnieniem historii leśnictwa i łowiectwa. Wiele miejsca w swoich bada-
niach poświęcił także dziejom Wodzisławia i okolic oraz historii dóbr należących do 
rodu Lanckorońskich. Opublikował: Z nurtem i pod prąd. 100 lat OSP Wodzisław na tle 
ruchu strażackiego w regionie (Wodzisław–Kraków 2004) oraz Łowiectwo na Ziemi Piń-
czowskiej. Karta z dziejów myślistwa polskiego (część I) 1815–1945 (Wodzisław–Kraków 
2011). W kręgu jego zainteresowań znalazły się również: dzieje KL Auschwitz Birkenau, 
a zwłaszcza Klisze pamięci Mariana Kołodzieja, byłego więźnia obozu nr 432, oraz twór-
czość literacka Stefana Żeromskiego. Prowadzi własną działalność gospodarczą. 

Łukasz Ospara – doktor nauk humanistycznych w dyscyplinie historia. W 2022 r. na 
Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach obronił rozprawę doktorską zatytuło-
waną: Stronnictwo Narodowe w województwie kieleckim w latach 1928–1939. Brał udział 
w kilku konferencjach naukowych. Jest autorem artykułów naukowych: Udział ducho-
wieństwa rzymskokatolickiego diecezji kieleckiej w kampanii wyborczej Stronnictwa Na-
rodowego w wyborach 1930 roku, w: „UR Journal of Humanities and Social Sciences” nr 
1(14)/2020, Rzeszów 2020 oraz Struktury organizacyjne Stronnictwa Narodowego w okrę-
gu radomskim w latach 1928–1939, w: „Perspektywy Kultury”, 35, 4, Kraków 2021.
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Jakub Pęczkowicz – student historii na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego. Będąc 
pasjonatem historii w  wymiarze całościowym, w  swoich pracach skupia się na okre-
sie przełomu XIX i XX wieku, przede wszystkim na państwowości rosyjskiej i  jej re-
lacji w stosunku do sprawy polskiej, jak i kontaktach polsko-czeskich. Jest aktywnym 
uczestnikiem programu Erasmus+, w  ramach którego realizuje praktyki zawodowe 
w Bibliotece Narodowej w Czechach oraz Bibliotece Narodowej im. Martynasa Mažvy-
dasa w Wilnie. Poza życiem uczelnianym jest aktywnym sportowcem, trenuje judo oraz 
karate w stylu kyokushin. Nie posiada dorobku naukowego, występuje jednak na kon-
ferencjach naukowych organizowanych m.in. przez Archiwum Państwowe w Kielcach. 

Robert Piwko – historyk, archiwista, doktor nauk humanistycznych. Absolwent Uni-
wersytetu Jana Kochanowskiego w  Kielcach. Od 2010 r. pracownik delegatury Insty-
tutu Pamięci Narodowej w  Kielcach, w  latach 2010–2018 w  Wydziale Archiwalnym, 
następnie w Referacie Badań Historycznych (2018‒2023). Obecnie naczelnik delegatury 
Instytutu w Kielcach. Autor 23 publikacji naukowych oraz około 70 tekstów popular-
nonaukowych. Zainteresowania badawcze: funkcjonowanie tzw. stronnictw satelickich 
PPR-PZPR oraz historia najnowsza ziemi sandomierskiej. 

Iwona Pogorzelska – magister filologii polskiej, absolwentka Wyższej Szkoły Pedago-
gicznej im. Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 
w Toruniu (studia podyplomowe z archiwistyki), od 1987 r. pracownik Archiwum Pań-
stwowego w Kielcach, obecnie kierownik Oddziału popularyzacji zasobu archiwalnego. 
Autorka kilkunastu artykułów o charakterze regionalnym. Zainteresowania: genealo-
gia, filokartystyka, życie codzienne miast i miasteczek Zagłębia Dąbrowskiego i ziemi 
olkuskiej oraz architektura dwudziestolecia międzywojennego.

Paweł Pryt – doktorant Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w  Kielcach w  dyscypli-
nie historia. Zainteresowania badawcze: ziemiaństwo polskie XIX i XX w., historia re-
gionalna międzyrzecza Wisły i Pilicy. Autor publikacji: Losy eks-powstańca Mariana 
Dubieckiego i  jego aktywność naukowa w czasie pobytu w głębi Imperium Rosyjskiego 
(1864-1883), „UR Journal of Humanities and Social Sciences”, 2022, nr 1, s. 5-20; Udział 
kieleckich organizacji społecznych w propagowaniu kultury fizycznej w latach 1918–1939, 
„Rocznik Świętokrzyski” 2021, nr 36, s. 85-101; Popowstaniowe losy Mariana Dubieckie-
go – sekretarza Rusi w Rządzie Narodowym 1863 roku, „Rocznik Muzeum Narodowego 
w Kielcach” 2020, t. 35, s. 89-108.

Eryk Prześlak – student Instytutu Historii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kiel-
cach. Zainteresowania: historia starożytna, historia wojskowości, historia regionalna.

Piotr Rogowski – starszy kustosz archiwalny, absolwent Wydziału Germanistyki 
w Wyższej Szkole Lingwistycznej w Częstochowie; od 2007 r. pracownik Centrum In-
formacji o Ofiarach II Wojny Światowej w Archiwum IPN w Warszawie; współautor 
artykułów opublikowanych w „Świętokrzyskich Studiach-Archiwalno-Historycznych”: 
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Miechów i ziemia miechowska w okresie II wojny światowej w świetle zeznań Włodzimie-
rza Bilana tom VI, Kielce i powiat kielecki pod rządami Eduarda Jedamczika i Huberta 
Rottera na przełomie 1939–1940 r. tom VIII, Areszt miejski w Opatowie – analiza stanu 
liczbowego osadzonych w  latach 1942–1944 na podstawie akt Prezydenta Miasta Opa-
tów w  tomie X oraz artykuły poświęcone historii Policji Polskiej w  okresie II wojny 
światowej: Wybrane dokumenty do dziejów policji granatowej z  zasobu byłej Głównej 
Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Polsce w publikacji Policja granatowa w Ge-
neralnym Gubernatorstwie w  latach 1939–1945, Szkoła policyjna dla Polnische Polizei 
w Nowym Sączu w latach 1941–1944 w monografii Funkcjonariusze Policji Państwowej 
w II Rzeczypospolitej, podczas okupacji i w okresie powojennym – w świetle źródeł archi-
walnych i wspomnień.

Wiesława Rutkowska – doktor nauk humanistycznych, Dyrektor Archiwum Państwo-
wego w  Kielcach. Absolwentka Akademii Świętokrzyskiej w  Kielcach, Uniwersytetu 
Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie – kierunek archiwistyka oraz Uniwersytetu Ja-
giellońskiego w Krakowie – kierunek Administracja Publiczna. Pracownik Archiwum 
Państwowego w Kielcach od 2001 r., w  latach 2007–2011 kierownik Oddziału Zamiej-
scowego w  Starachowicach. Członek Rady Archiwalnej przy Naczelnym Dyrektorze 
Archiwów Państwowych. Wiceprezes Polskiego Towarzystwa Historycznego Oddział 
w  Starachowicach, Wiceprezes Stowarzyszenia Per Crucem, Członek Stowarzyszenia 
Archiwistów Polskich. Redaktor Naczelny „Świętokrzyskich Studiów Archiwalno-
-Historycznych”. Obszar zainteresowań: historia szkolnictwa i oświaty w XIX i XX w., 
historia społeczna i regionalna.

Agnieszka Samsonowska – absolwentka Wydziału Nauk Społecznych Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego – kierunek socjologia oraz Wydziału Historycznego Uni-
wersytetu Warszawskiego – kierunek historia. Nauczyciel historii i wiedzy o społeczeń-
stwie. Członek Polskiego Towarzystwa Historycznego – oddział Starachowice.

Dominik Sitek – student, Instytut Historii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kiel-
cach.

Piotr Sławiński – doktor nauk humanistycznych w zakresie historii, pracownik Archi-
wum Państwowego w Kielcach Oddział w Sandomierzu, historyk, regionalista. Autor 
kilkunastu książek i ponad stu artykułów naukowych i popularnonaukowych dotyczą-
cych Sandomierszczyzny, a zwłaszcza dziejów oświaty, kultury religijnej i prasy. Waż-
niejsze monografie: Parafie prawosławne w Opatowie w latach 1778–1915, Sandomierz 
2006; Prawosławie w Sandomierzu i okolicy, Sandomierz 2008; Szkolnictwo elementar-
ne Sandomierza w latach 1815–1914, Sandomierz 2012; Kształcenie młodzieży w Sando-
mierzu w latach 1815–1914, Kraków 2013; Pamiątki kultu religijnego w gminie Obrazów, 
Obrazów 2016. Redaktor regionalnych publikacji zwartych.
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Ewa Wójcicka – starszy kustosz archiwalny w Archiwum Instytutu Pamięci Narodo-
wej w  Warszawie, doktor w  dziedzinie nauk humanistycznych. Pracownik Centrum 
Informacji o Ofiarach II Wojny Światowej. Współautorka artykułów opublikowanych 
w „Świetokrzyskich Studiach Archiwalno-Historycznych” Miechów i ziemia miechow-
ska w okresie II wojny światowej w świetle zeznań Włodzimierza Bilana, który ukazał się 
w tomie VI, Kielce i powiat kielecki pod rządami Eduarda Jedamczika i Huberta Rotte-
ra na przełomie 1939–1940 r. tom VIII oraz Areszt miejski w Opatowie – analiza stanu 
liczbowego osadzonych w latach 1942–1944 na podstawie akt Prezydenta Miasta Opatów 
tomie X. Publikacje dotyczące Polnische Polizeic pt. Wybrane dokumenty do dziejów 
policji granatowej z zasobu byłej Głównej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Pol-
sce w  Policja granatowa w  Generalnym Gubernatorstwie w  latach 1939–1945 w  publi-
kacji pokonferencyjnej pt. Policja granatowa w Generalnym Gubernatorstwie w latach 
1939–1945, Szkoła policyjna dla Polnische Polizei w  Nowym Sączu w  latach 1941–1944 
opublikowane w monografii Funkcjonariusze Policji Państwowej w II Rzeczypospolitej, 
podczas okupacji i w okresie powojennym – w świetle źródeł archiwalnych i wspomnień, 
Historia pewnego pasiaka w  …aby każdy okruch historii został uratowany! Autorka 
artykułów poświęconych zbrodni w Palmirach Tylko sosny były świadkami oraz przy 
ul. Mszczonowskiej w Warszawie Tragiczna pamiątka, Listy z innego świata opubliko-
wanych w magazynie pamięć.pl oraz na portalu przystanek historia.

Paweł Żołądek (ur. 1995) – absolwent Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. 
W latach 2020–2022 pracownik Muzeum Wsi Kieleckiej. Mauzoleum Martyrologii Wsi 
Polskich w Michniowie na stanowisku asystent-historyk. Od 2022 r. pracownik Referatu 
Badań Historycznych Instytutu Pamięci Narodowej. Delegatura w Kielcach. Zaintere-
sowania badawcze: historia Polskiego Państwa Podziemnego na Kielecczyźnie, zbrod-
nie niemieckie popełnione na wsi kieleckiej w latach 1939–1945.
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